

Pytania i odpowiedzi z 23.07.2020 r.

Pytanie nr 19:

Kosztorys ślepy przewiduje zastosowanie materiałów elewacyjnych systemu firmy Rockwool. Firma Rockwool przekazała informację, iż materiały podane w kosztorysie nie są już produkowane. Z naszych informacji wynika, iż żaden inny producent nie posiada w swej ofercie systemu równoważnego do zaproponowanego w kosztorysie ślepy. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu wykonania elewacji z rozwiązania zaproponowanego w kosztorysie ślepy na ocieplenie w systemie BSO.

Odpowiedź:

Uwaga! Ilekroć w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej, przedmiarze robót lub kosztorysach „ślepych” wskazano markę lub pochodzenie produktu lub urządzenia, należy przyjąć, że za każdą nazwą jest umieszczone słowo „lub równoważne”, tzn. że wbudowane materiały, urządzenia itp. będą posiadały (charakteryzowały się) wszystkimi parametrami nie gorszymi niż opisane w w/w dokumentach. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Ciężar udowodnienia równoważności zaoferowanego przedmiotu spoczywa na Wykonawcy (art.30 ust.5 ustawy Prawo zamówień publicznych). W przypadku wątpliwości dotyczących równoważności oferowanych produktów zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia we wskazanym terminie wyjaśnień dotyczących treści oferty.

Pytanie nr 20:

Pozycja kosztorysu ślepego nr 51 mówi o ociepleniu ściany wewnętrznej styropianem. Brak jest prac związanych z kolkowaniem styropianu oraz wykonania warstwy kleju z siatką. Prosimy o potwierdzenie, iż dana ściana ma zostać wykonana zgodnie z pozycją 51 kosztorysu ślepego..

Odpowiedź:

Dana ściana ma zostać wykonana zgodnie z zasadami wiedzy technicznej oraz kartami technicznymi producenta. Także wycena danej pozycji powinna odbyć się zgodnie z tymi założeniami

Zatwierdzam:

Prezes Zarządu
Grzegorz Knappe